
I. Definice základních pojmů 
A. Přirozené stárnutí a benigní stařecká zapomnětlivost 
B. Mírná kognitivní porucha 
C. Demence 

II. Klinické vyšetření při podezření na demenci 
Typické znaky základních typů demence 
A. Anamnéza 
B. Nynější onemocnění 
C. Vlastní klinické vyšetření 

1. Vyšetření kognitivních funkcí 
2. Hodnocení denních aktivit 
3. Hodnocení chování nemocného 

D. Fyzikální a neurologické vyšetření 

III. Diagnostika a diferenciální diagnostika syndromu demence 
A. Diagnostická kritéria demence 
B. Diferenciální diagnostika syndromu demence 
C. Určení stupně demence 

IV. Komplementární vyšetření 
A. Zobrazovací vyšetření mozku 
B. Další vyšetření 
C. Speciální vyšetření 

V. Diferenciální diagnostika Alzheimerovy demence a diagnosticky závěr 
A. Potenciálně reverzibilní demence 
B. Příčiny demence 
C. Diagnostická kritéria Alzheimerovy demence 
D. Smíšená demence 
E. Definitivní diagnóza 

VI. Léčba pacientů s Alzheimerovou demenci 
A. Péče o celkový tělesný stav 
B. Kognitiva 

Inhibitory cholinesteráz 
Nové lékové formy IChE 
Memantin 
Podávání kognitiv 
Pravidla úhrady kognitiv 

C. Extractum Ginkgo biloba EGb 761 
D. Další farmaka 
E. Kognitivní rehabilitace 



VIL Problémové chování pacientů s Alzheimerovou demencí 
Příčiny problémového chování 
Léčba pacientů s problémovým chováním 

A. Nefarmakologické postupy 
1. Úprava prostředí 
2. Správný přístup k nemocnému 
3. Vhodný program 
4. Psychoterapeutická intervence 

B. Farmakoterapie 
1. Kognitiva 
2. Další psychofarmaka 
Farmako terapie podle jednotlivých dominujících příznaků 

C. Práce s pečujícím 

VIII. Výživa pacientů s Alzheimerovou demencí 

IX. Práce s pečujícím 
A. Edukace 
B. Spolupráce 
C. Plán 
D. Podpora 
E. Pomoc v péči 
F. Řešení konkrétních problémů 
G. Kontakt s pečujícím (pozůstalými) po úmrtí pacienta 

X. Sociální a právní problematika 

Shrnutí: Péče o nemocného s Alzheimerovou demencí v odborné ambulanci 


